БОЛЬШЕПЕРЕЛАЗСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2023 № 11/35
дер. Большой Перелаз

О внесении изменений в решение сельской Думы от 26.10.2022 № 2/9
«О земельном налоге  на территории
Большеперелазского сельского поселения»

          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и статьей 8 Устава Большеперелазского сельского поселения, Большеперелаз-ская сельская Дума РЕШИЛА:
      1. Внести следующие изменения  в  решение сельской Думы от 26.10.2022  № 2/9 «О земельном налоге  на территории  Большеперелазского сельского поселения»:
       1.1. абзацы 4,5, 6 пункта 2.2. исключить;
       1.2. Пункт 3.2 изложить в новой редакции
       «3.2. Налог подлежит уплате  налогоплательщиками-организациями  в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
    Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями  в срок  не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
        2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Большеперелазского сельского поселения  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Председатель  Большеперелазской
сельской Думы                                         Е.Б. Малых

Глава Большеперелазского
сельского поселения                                    А.В. Лебедева